АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02.07.2019 года            №273

Об установлении публичного сервитута в целях размещения объектов

электросетевого хозяйства (ЭСК №1), расположенного в границах

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

Ивановской области

Рассмотрев ходатайство АО «Объединенные электрические сети»

(ИНН 3706016431, ОГРН 1093706000960, юридический адрес: г. Иваново, ул.

Новая, д.15), в лице генерального директора Смирнова Бориса

Вячеславовича, об установлении публичного сервитута для размещения

объектов электросетевого хозяйства (ЭСК №1), расположенных в границах

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

Ивановской области, с учетом Постановления Правительства Российской

Федерации от 24.02.2009 г. №160 «О порядке установления охранных зон

объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования

земельных участков, расположенных в границах таких зон», руководствуясь

положениями Главы V.7 Земельного Кодекса Российской Федерации, ст.3.6

Федерального закона от 25.10.2001г. №137-Ф3 «О введении в действие

Земельного кодекса Российской Федерации», Администрация Наволокского

городского поселения постановляет:

1. Установить в пользу Акционерного общества «Объединенные

электрические сети» (ИНН 3706016431, ОГРН 1093706000960, юридический

адрес: г. Иваново, ул. Новая, д.15) публичный сервитут сроком на 49 (сорок

девять) лет, в целях размещения и эксплуатации объектов электросетевого

хозяйства (ЭСК №1), в отношении 9-ти земельных участков, расположенных

в границах Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района Ивановской области (Приложение 1).

2. Определить, что границы установленного в п.1 настоящего

постановления публичного сервитута совпадают с содержащимися в Едином

государственном реестре недвижимости сведениями о границах земельных

участков, в отношении которых установлен сервитут.

3. Плата за публичный сервитут не устанавливается (п.4 ст.3.6 №137-

Ф3).

4. Администрации Наволокского городского поселения  в течение пяти

рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить копию

настоящего постановления:

- в Управление Федеральной службы государственной регистрации,

кадастра и картографии по Ивановской области;

-  в адрес Акционерного общества «Объединенные электрические

сети».

5. Опубликовать настоящее постановление газете «Наволокский

вестник» и  разместить на официальном сайте Наволокского городского

поселения www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Наволокского городского поселения

Догадова С.Б.

Глава  Наволокского городского  поселения                             В.В. Иванов

Приложение 1

к постановлению Администрации Наволокского городского поселения

от 02.07.2019 г. №273

Перечень земельных участков, в отношении которых предполагается установление публичного сервитута

№п/п

кадастровый

номер земельного

участка

целевое назначение (вид разрешенного использования) земельных

участков

площадь

земельного

участка

(кв.м.) местоположение

ЭСК№1, лит.I

1 37:07:020105:714 для размещения трансформаторной подстанции ТП №18 42,0

Ивановская обл.,

Кинешемский район, с.

Станко

2 37:07:020701:407 для размещения и обслуживания опор ВЛ-0,4кВ от 2КТП №21 2,0

Ивановская обл.,

Кинешемский район, с.

Первомайский

3 37:07:000000:1687 для размещения и обслуживания опор ВЛ-0,4кВ от ТП №18 5,0

Ивановская обл.,

Кинешемский район, с.

Станко

ЭСК№1, лит.II

4 37:07:000000:1689 для размещения и обслуживания опор ВЛ-0,4кВ от ТП №23 5,0

Ивановская обл.,

Кинешемский район, г.

Наволоки

5 37:07:010404:506 для размещения и обслуживания опор ВЛ-0,4кВ от ТП №13 6,0

Ивановская обл.,

Кинешемский район, г.

Наволоки

6 37:07:000000:1691 для размещения и обслуживания опор ВЛ-0,4кВ от ТП №11 10,0

Ивановская обл.,

Кинешемский район, г.

Наволоки

7 37:07:010404:507  для размещения и обслуживание опор ВЛ 0,4 кВ от ТП №13 3,0

Ивановская область, р-н

Кинешемский, г.Наволоки,

ул. 4 Пятилетка

8 37:07:010109:268 для размещения и обслуживания опор ВЛ-0,4 кВ от ТП №23 1,0

Ивановская обл.,

Кинешемский район, г.

Наволоки, ул. Крупской

9 37:07:020115:112 для размещения и обслуживания опор ВЛ-6кВ ТП№17 до ТП№8 8,0

Ивановская обл.,

Кинешемский район